
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

17.08.2021 № 409

Об обеспечении условий реализации 
основных образовательных программ 
в подведомственных образовательных 
организациях в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом ХМАО -  Югры от 
11.12.2013 №123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры отдельными 
государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 
сфере образования и о субвенциях местным бюджетам на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях» (с изменениям от 19.11.2014 №92-оз, 
от 20.02.2015 №12-оз, от 17.11.2016 №85-оз, от 23.02.2018 №4-оз, от 13.12.2018 №110-оз, 
от 30.05.2019 №34-оз,), частями 2, 3 Положения о формировании муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города Нягани 
и финансового обеспечения его выполнения, утвержденного постановлением
Администрации города Нягани от 27.11.2015 №4732 «О формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями города Нягани и финансовом обеспечении его выполнения» (с изменениями 
от 12.02.2016 № 304, от 13.09.2017 № 2822, от 22.12.2017 № 4300, от 06.02.2019 № 396, от 
04.08.2020 №2239), приказом Комитета образования и науки Администрации города 
Нягани от 06.08.2021 года №402 «Об организации инклюзивного образования в 
образовательных организациях города Нягани», с целью обеспечения условий 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,



основного общего, среднего общего образования в образовательных организациях, 
подведомственных Комитету образования и науки Администрации города Нягани, в 2021 -  
2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций создать информационно­

методические, учебно-методические, кадровые, материально-технические, психолого­
педагогические, финансово-экономические условия реализации основных образовательных 
программ, обеспечивающих качественное образование лицам с ограниченными 
возможностями здоровья:

1.1. в дошкольных образовательных организациях (приложение 1);
1.2. в общеобразовательных организациях (приложение 2).
2. Руководителям общеобразовательных организаций создать информационно­

методические, учебно-методические, кадровые, материально-технические, психолого­
педагогические, финансово-экономические условия реализации основных образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования для детей 
с интеллектуальными, творческими и спортивными способностями в профильных классах 
(приложение 3,4).

3. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Нягань «Гимназия» (А.А.Фрицлеру) создать 
информационно-методические, учебно-методические, кадровые, материально-технические, 
психолого-педагогические, финансово-экономические условия реализации основных 
образовательных программ основного общего образования для детей с 
интеллектуальными, творческими и спортивными способностями в классах с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов (приложение 5).

4. Главному специалисту отдела общего образования (М.С. Кудрявцевой) 
организовать методическую помощь муниципальным образовательным организациям 
по обеспечению условий реализации образовательных программ для лиц с особыми 
образовательными потребностями.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки Л.Э.Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И.Н.Ерофеева



Реализации основных образовательных программ, обеспечивающих качественное образование 
лицам с ограниченными возможностями здоровья, в дошкольных образовательных организациях

Приложение 1
к приказу КОиН

от__________ № _____

№ образовательная
организация

основная
образовательная

программа

вид группы ответственное
лицо/должность

1 . Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад №2 
«Сказка»

«Истоки: комплексная 
образовательная 

программа дошкольного 
образования»

Общеобразовательная/
комбинированная

Линник Н.М., 
заведующий

2. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад №2 
«Сказка»

Адаптированная 
образовательная 

программа дошкольного 
образования для детей с 

нарушением опорно­
двигательного аппарата

Комбинированная Линник Н.М., 
заведующий

3. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад №2 
«Сказка»

Адаптированная 
образовательная 

программа дошкольного 
образования для детей с 
тяжелыми нарушениями 

речи

Комбинированная Линник Н.М., 
заведующий

4. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад №2 
«Сказка»

Адаптированная 
образовательная 

программа дошкольного 
образования для детей с 
задержкой психического 

развития

Комбинированная Линник Н.М., 
заведующий

5. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад №2 
«Сказка»

Адаптированная 
образовательная 

программа дошкольного 
образования для детей 

слабослышащих, глухих 
и позднооглохших

Комбинированная Линник Н.М., 
заведующий

6. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального

Адаптированная 
образовательная 

программа 
дошкольного 

образования для детей

Комбинированная Волошина Н.А., 
заведующий



образования города 
Нягань «Детский сад 

общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

познавательно-речевому 
направлению развития 
детей № 6 «Рябинка»

с умственной 
отсталостью легкой 

степени

7. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад 
общеразвивающего вида 

с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

познавательно-речевому 
направлению развития 
детей № 6 «Рябинка»

Адаптированная 
основная 

образовательная 
программа для детей 

дошкольного возраста с 
тяжелыми нарушениями 

речи

Комбинированная Волошина Н.А., 
заведующий

8. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад 
общеразвивающего вида 

с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

познавательно-речевому 
направлению развития 
детей № 6 «Рябинка»

Адаптированная 
основная 

образовательная 
программа для детей 

дошкольного возраста с 
расстройством 

аутистического спектра

Компенсирующая Волошина Н.А., 
заведующий

9. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань «Детский сад № 7 
«Журавлик»

комбинированного вида»

Адаптированная 
основная 

образовательная 
программа дошкольного 

образования для 
слабовидящих детей

Компенсирующая С. Ю. Шмулявцева, 
заведующий

10. Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г. Нягань 

«Детский сад №10 
«Дубравушка»

Адаптированная 
образовательная 

программа дошкольного 
образования для детей с 
тяжёлыми нарушениями 

речи

Компенсирующая И. А. Кол омейцева, 
заведующий



Реализации основных образовательных программ, обеспечивающих качественное образование 
лицам с ограниченными возможностями здоровья, в общеобразовательных организациях

Приложение 2
к приказу КОиН

от__________ № _____

№ общеобразовательная
организация

основная образовательная 
программа

особенности
организации

обучения

ответственное
лицо/должность

1. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа № 1»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 
общего образования 

обучающихся с тяжёлыми 
нарушениями речи 

(вариант 5.1)

Инклюзивное
образование

О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

2. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа № 1»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа основного 
общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического развития

Инклюзивное
образование

О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

3. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа № 1»

Адаптированная основная 
образовательная программа 

основного общего 
образования обучающихся 
с тяжелыми нарушениями 

речи

Инклюзивное
образование

О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

4. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №1»

Основная
общеобразовательная 
программа основного 
общего образования

С применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий

О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

5. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 
общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического развития 

(вариант 7.1) 
(вариант 7.2)

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор



6. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 
общего образования 

обучающихся с тяжёлыми 
нарушениями речи 

(вариант 5.1)

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор

7. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
глухих обучающихся 

(вариант 1.2)

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор

8. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
слабовидящих 
обучающихся 
(вариант 4.1) 
(вариант 4.2)

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор

9. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа основного 
общего образования 

обучающихся с тяжёлыми 
нарушениями речи

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор

10. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа основного 
общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического развития

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор

И. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа основного 

общего образования для 
слабовидящих 
обучающихся

Инклюзивное
образование

В.И. Кравченко, 
директор

12. Муниципальное Основная С применением В.И. Кравченко,



автономное 
общеобразовательное 

учреждение 
муниципального 

образования город Нягань 
«Средняя

общеобразовательная 
школа №2»

общеобразовательная 
программа основного 
общего образования

дистанционных
образовательных

технологий

директор

13. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №2»

Основная
общеобразовательная 

программа среднего общего 
образования

С применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий

В.И. Кравченко, 
директор

14. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Общеобразовательная 
средняя школа № 3»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 
общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического развития 

(вариант 7.1)

Инклюзивное
образование

Р.О. Чешков, 
директор

15. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Общеобразовательная 
средняя школа № 3»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа основного 
общего образования 

обучающихся с задержкой 
психического развития

Инклюзивное
образование

Р.О. Чешков, 
директор

16. Муниципальное 
автономное 

образовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«Средняя
общеобразовательная 

школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, 
почетного гражданина 

города Нягани

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
глухих детей 
(вариант 1.1)

Инклюзивное
образование

О.Г.Волоснёв,
директор

17. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город Нягань 

«С редняя
общеобразовательная 

школа №6» имени Августы

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
слабослышащих 

обучающихся 
(вари ан т 2.1)

Инклюзивное
образование

О.Г.Волоснёв,
директор



Ивановны Гордиенко, 
почетного гражданина 

города Нягани»
18. Муниципальное 

автономное 
образовательное 

учреждение 
муниципального 

образования город Нягань 
«Средняя

общеобразовательная 
школа № 6 » имени Августы 

Ивановны Г ордиенко, 
почетного гражданина 

города Нягани

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа основного 

общего образования для 
глухих детей

Инклюзивное
образование

О.Г. Волоснёв, 
директор

19. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г.Нягань 

«Начальная 
общеобразовательная 

школа №9»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
детей с задержкой 

психического развития 
(вариант 7.1) 
(вариант 7.2)

Инклюзивное
образование

В.В. Завьялова, 
директор

20. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г.Нягань 

«Начальная 
общеобразовательная 

школа №9»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
слабовидящих детей 

(вариант 4.1)

Инклюзивное
образование

В.В. Завьялова, 
директор

21. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г.Нягань 

«Начальная 
общеобразовательная 

школа №9»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
детей с тяжелыми 
нарушениями речи 

(вариант 5.1)

Инклюзивное
образование

В.В. Завьялова, 
директор

22. Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г.Нягань 

«Начальная 
общеобразовательная 

школа №9»

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для 
детей с расстройствами 
аутистического спектра 

(вариант 8.1)

Инклюзивное
образование

В.В. Завьялова, 
директор

23. Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

Адаптированная основная 
общеобразовательная 
программа начального 

общего образования для

Инклюзивное
образование

А.А. Фрицлер, 
директор



муниципального 
образования город Нягань 

«Гимназия»

обучающихся с 
нарушениями опорно­

двигательного аппарата 
(вариант 6.1)

24. Муниципальное Адаптированная основная Инклюзивное А.А. Фрицлер,
автономное общеобразовательная образование директор

общеобразовательное программа основного
учреждение общего образования для

муниципального обучающихся с
образования город Нягань нарушениями опорно-

«Г имназия» двигательного аппарата
(вариант 1)

25. Муниципальное Адаптированная основная Инклюзивное А.А. Фрицлер,
автономное общеобразовательная образование директор

общеобразовательное программа среднего общего
учреждение образования для

муниципального обучающихся с
образования город Нягань нарушениями опорно-

«Гимназия» двигательного аппарата
26. Муниципальное Адаптированная основная Инклюзивное А.А. Фрицлер,

автономное общеобразовательная образование директор
общеобразовательное программа начального

учреждение общего образования для
муниципального слепых обучающихся

образования город Нягань (вариант 5.2)
«Гимназия»

27. Муниципальное Адаптированная основная Инклюзивное А.А. Фрицлер,
автономное общеобразовательная образование директор

общеобразовательное программа основного
учреждение общего образования для

муниципального слабовидящих
образования город Нягань обучающихся

«Г имназия»
28. Муниципальное Адаптированная основная Инклюзивное А.А. Фрицлер,

автономное общеобразовательная образование директор
общеобразовательное программа начального

учреждение общего образования для
муниципального обучающихся с задержкой

образования город Нягань психического развития
«Г имназия» (вариант 7.1)



Реализация основных образовательных программ среднего общего образования для детей с 
интеллектуальными, творческими и спортивными способностями в профильных классах

Приложение 3
к приказу КОиН

от___________№ _____

№ профиль обучения общеобразовательная организация класс/группа ответственное
лицо/должность

10 класс
1 . Социально­

гуманитарный
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город 

Нягань «Средняя общеобразовательная 
школа №14»

группа О.В. Перминова, 
директор

2. Г уманитарный Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Общеобразовательная школа 

№3»

Класс Р.О. Чешков, 
директор

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа №2»

Класс В.И. Кравченко, 
директор

3. Химико­
биологический

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

. муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа №14»

Г руппа О.В. Перминова, 
директор

4. Т ехнологический Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Общеобразовательная школа 

№3»

Класс Р.О. Чешков, 
директор

5. Естественно­
научный

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Общеобразовательная школа 

№3»

Класс Р.О. Чешков, 
директор

11 класс
1 . Г уманитарный Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город 

Нягань «Общеобразовательная школа 
№3»

Класс Р.О. Чешков, 
директор



Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» имени Августы Ивановны 

Гордиенко, почетного гражданина города 
Нягани

Класс О.Г. Волоснёв, 
директор

2. Т ехнологический Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Общеобразовательная школа 

№3»

Класс Р.О. Чешков, 
директор

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» имени Августы Ивановны 

Г ордиенко, почетного гражданина города 
Нягани

Класс О.Г. Волоснёв, 
директор

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

3. Естественно­
научный

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Общеобразовательная школа 

№3»

Класс Р.О. Чешков, 
директор

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная 
школа № 6» имени Августы Ивановны 

Г ордиенко, почетного гражданина города 
Нягани

Класс О.Г. Волоснёв, 
директор

4. Химико­
биологический

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город 
Нягань «Средняя общеобразовательная 

школа №14»

Г руппа О.В. Перминова, 
директор



Приложение 4
к приказу КОиН

от №

Реализация основных образовательных программ начального общего, основного общего 
образования для детей с интеллектуальными, творческими и спортивными способностями, 

программ духовно-нравственного и патриотического воспитания

№ направление обучения 0 0  (полное название) Класс/группа Ответственное
лицо/должность

1 класс
1. Духовно­

нравственное
(православное
воспитание)

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 14»

Класс О.В.Перминова,
директор

2 класс
1. Духовно­

нравственное
(православное
воспитание)

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 14»

Класс О.В.Перминова,
директор

5 класс
1. Программа 

гражданско- 
патриотического 
воспитания «Кадет»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»

Группа О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

2. Г ражданско- 
патриотический

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г. Нягань 

«Общеобразовательная 
средняя школа №3»

Класс Р.О. Пешков, 
директор

3. Программа 
гражданско- 
патриотического 
воспитания «Кадет»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город

Класс О.В.Перминова,
директор



Нягань «Средняя 
общеобразовательная 

школа №14»
6 класс

1. Программа 
гражданско- 
патриотического 
воспитания «Кадет»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»

Г руппа О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

2. Спортивный
(направление
«Волейбол»)

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 2»

Класс В.И. Кравченко, 
директор

3. Г ражданско- 
патриотический

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования г. Нягань 
«Общеобразовательная 

средняя школа №3»

Класс Р.О. Пешков, 
директор

7 класс
1. Программа 

гражданско- 
патриотического 
воспитания «Кадет»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»

Класс О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

8 класс
1. Программа 

гражданско- 
патриотического 
воспитания «Кадет»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»

Класс О.И.Карпушкина, 
и.о. директора

9 класс
1. Программа

граж данско-
патриотического

Муниципальное
автон ом н ое

общеобразовательное

Класс О. И. Карпушкина, 
и.о. ди ректора



воспитания «Кадет» учреждение 
муниципального 

образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1»

2. Г ражданско- 
патриотический

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 

Нягань
«Общеобразовательная 

школа №3»

Класс Р.О. Пешков, 
директор

3. Программа 
гражданско- 
патриотического 
воспитания «Кадет»

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

муниципального 
образования город 
Нягань «Средняя 

общеобразовательная 
школа №14»

Класс О.В.Перминова,
директор



Приложение 5
к приказу КОиН

от №

Реализация основных образовательных программ основного общего образования для детей с 
интеллектуальными, творческими и спортивными способностями в классах с углубленным

изучением отдельных учебных предметов

№ направление
обучения

0 0  (полное название) Класс/группа Ответственное
лицо/должность

5 класс
1. Русский язык Муниципальное

автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

2. Математика Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

2 класса А.А. Фрицлер, 
директор

3. Информатика Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

6 класс
1. Русский язык Муниципальное

автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

2. Математика Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

2 класса А.А. Фрицлер, 
директор

3. Информатика Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор



4. Английский язык Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

7 класс
1. Русский язык Муниципальное

автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

2. Математика Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

3. Информатика Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

4. Естественно­
научный

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

8 класс
1. Русский язык Муниципальное

автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

2 класса А.А. Фрицлер, 
директор

2. Математика и 
физика

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

3. Математика и 
информатика

Муниципальное
автономное
общеобразовательное

Класс А.А. Фрицлер, 
директор



учреждение 
муниципального 
образования город 
Нягань «Гимназия»

4. Естественно­
научный

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

9 класс
1. Русский язык Муниципальное

автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

2 класса А.А. Фрицлер, 
директор

2. Математика и 
физика

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор

3. Математика и 
информатика

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
муниципального
образования город
Нягань «Гимназия»

Класс А.А. Фрицлер, 
директор


